CNPJ: 83.169.623/0001-10 Fone: (47) 3431-3233
http://www.joinville.sc.gov.br,

%  Municipio de Joinville

Avenida Hermann Augusto Lepper, 10 - Saguagu - 89.221-005 - Joinville/ SC

Chave de Autenticagdo Digital
1613-8122-142

Usuario: Gisiele Dalarosa

Pagina
1/1

Anexo 1 da Lei N° 4.320/64 - Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as Categorias

Valores em R$ - Periodo: Orcamento/2025

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Total das Receitas Correntes
Deducao
Déficit

Superavit do Orgamento

Receitas de Capital
Operacdo de Crédito
Alienacdo de Bens
Transferéncia de Capital

Total das Receitas de Capital

Déficit

Superavit do Orgamento

Receitas Correntes Intra-Orcamentarias
Receitas de Contribuicdo Intra-Orcamentaria
Receita Patrimonial Intra-Orcamentaria
Receita de Servigos Intra-Orcamentaria
Outras Receitas Correntes Intra-Orcamentarias

Total das Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Déficit

Superavit do Orgamento

Receitas de Capital Intra-Orcamentarias

Total das Receitas de Capital Intra-Orcamentarias

1.755.080.777,02
230.960.242,86
413.648.878,08
10.000,00
2.646.900,00
2.737.527.896,62
82.586.926,63

5.222.461.621,21
-278.012.805,76

4.944.448.815,45
923.696.275,26

317.281.531,64
3.190.460,40
49.189.972,93

369.661.964,97

1.293.358.240,23
82.986.203,50

214.868.200,00
3.778.700,00
92.099.000,00
59.178.000,00

369.923.900,00

452.910.103,50
24.000.000,00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Total de Despesas Correntes
Superavit
Déficit do Orgamento

Despesas de Capital

Investimentos
Inversoes Financeiras
Amortizacdo da Divida

Total de Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Superavit

Déficit do Orcamento

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Total das Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Superavit

Déficit do Orcamento

Despesas de Capital Intra-Orcamentarias

Investimentos
Amortizagdo da Divida

Total das Despesas de Capital Intra-Orgamentaria

2.162.705.098,51
65.543.478,52
1.792.503.963,16

4.020.752.540,19

923.696.275,26
4.944.448.815,45

798.261.606,73
35.576.430,00
126.235.000,00

960.073.036,73
250.299.000,00
82.986.203,50
1.293.358.240,23

244.650.020,50
15.000.000,00
169.260.083,00

428.910.103,50
24.000.000,00
452.910.103,50

1.000.000,00
23.000.000,00

24.000.000,00

Déficit Superavit
e Total _______24.000.00000 | .- Total ________24.000.000,00

Superavit do Orgamento Déficit do Orgamento
Transferéncias Financeiras Transferéncias Financeiras

Déficit Superavit

Total Total

TOTAL GERAL 5.684.034.680,42 TOTAL GERAL 5.684.034.680,42
Resumo

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receitas Correntes Intra-Orcamentarias
Receitas de Capital Intra-Orcamentarias
Receitas Arrecadadas em Exercicios Anteriores
Transferéncias Financeiras

Déficit

4.944.448.815,45
369.661.964,97
369.923.900,00

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
Despesas de Capital Intra-Orcamentarias
Reserva de Contingéncia

Transferéncias Financeiras

Superavit

4.020.752.540,19
960.073.036,73
428.910.103,50
24.000.000,00
250.299.000,00

TOTAL GERAL

5.684.034.680,42

TOTAL GERAL

5.684.034.680,42

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Joinville - PMJ, Camara de Vereadores de Joinville - CVJ, Fundo Municipal de Salde - FMS, Hospital Municipal Sdo José - HMSJ, Fundag&o Cultural de Joinville - FCJ,
Fundo Municipal de Incentivo a Cultura - FMIC, Fundo Municipal De Defesa Do Consumidor, Fundo Municipal de Terras, Habitagdo Popular e Saneamento - FMTHPS, Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS,
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente - FMDCA, Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA, Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba - FUMDEPI, Instituto de
Previdéncia Social dos Servidores PUblicos de Joinville - IPREVILLE , Fundo Municipal dos Direitos do Idoso - FMDI, Departamento de Transito de Joinville - DETRANS , Fundo Municipal de Protegdo Civil de Joinville
- FUMPROC, Fundo Municipal de Desenvolvimento e Urbanizagao de Joinville - FMDUJ, Fundo Municipal de Saneamento Basico - FMSB




