

## Município de Joinville

Avenida Hermann Augusto Lepper, 10 - Saguaçu - 89.221-005 - Joinville/ SC CNPJ: 83.169.623/0001-10 Fone: (47) 3431-3233 http://www.joinville.sc.gov.br/

Usuário: Gisiele Dalarosa

Chave de Autenticação Digital 1613-8122-142

Página 1/1

## Anexo 1 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias

		,	íodo: Orçamento/202
RECEITA		DESPESA	
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
Receita Tributária	1.755.080.777,02	Pessoal e Encargos Sociais	2.162.705.098,51
Receita de Contribuições	230.960.242,86	Juros e Encargos da Dívida	65.543.478,52
Receita Patrimonial	413.648.878,08	Outras Despesas Correntes	1.792.503.963,16
Receita Agropecuária	10.000,00	·	•
Receita de Serviços	2.646.900,00		
Transferências Correntes	2.737.527.896,62		
Outras Receitas Correntes	82.586.926,63		
Total das Receitas Correntes	5.222.461.621,21	Total de Despesas Correntes	4.020.752.540,19
Dedução	-278.012.805,76	Total de Despesas correntes	1102017 3213 10,13
•	-2/0.012.005,/0		
Déficit		Superávit	923.696.275,26
Total	4.944.448.815,45	Total	4.944.448.815,45
Superávit do Orçamento	923.696.275,26	Déficit do Orçamento	
Receitas de Capital		Despesas de Capital	
Operação de Crédito	317.281.531,64	Investimentos	798.261.606,73
Alienação de Bens	3.190.460,40	Inversões Financeiras	35.576.430,00
Transferência de Capital	49.189.972,93	Amortização da Dívida	126.235.000,00
Total das Receitas de Capital	369.661.964,97	Total de Despesas de Capital	960.073.036,73
rotal ado recoltas de capital	3031002130 1,37	Reserva de Contingência	250.299.000,00
D/6-4			•
Déficit	4	Superávit	82.986.203,50
Total	1.293.358.240,23	Total	1.293.358.240,23
Superávit do Orçamento	82.986.203,50	Déficit do Orçamento	
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias		Despesas Correntes Intra-Orçamentárias	
Receitas de Contribuição Intra-Orçamentária	214.868.200,00	Pessoal e Encargos Sociais	244.650.020,50
Receita Patrimonial Intra-Orçamentária	3.778.700,00	Juros e Encargos da Dívida	15.000.000,00
Receita de Serviços Intra-Orçamentária	92.099.000,00	Outras Despesas Correntes	169.260.083,00
Outras Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	59.178.000,00		
Total das Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	369.923.900,00	Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentária	428.910.103,50
Déficit		Superávit	24.000.000,00
Total	452.910.103,50	Total	452.910.103,50
Superávit do Orçamento	24.000.000,00	Déficit do Orçamento	<u>-</u>
Receitas de Capital Intra-Orçamentárias		Despesas de Capital Intra-Orçamentárias	
		Investimentos	1.000.000,00
		Amortização da Dívida	23.000.000,00
Total das Deseitas de Capital Intra Organiantárias		Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentária	•
Total das Receitas de Capital Intra-Orçamentárias			24.000.000,00
Déficit		Superávit	
Total	24.000.000,00	Total	24.000.000,00
Superávit do Orçamento		Déficit do Orçamento	
Transferências Financeiras		Transferências Financeiras	
Déficit		Superávit	
Total		Total	
TOTAL GERAL	5.684.034.680,42	TOTAL GERAL	5.684.034.680,42
IOIAL GERAL	J.007.034.000,42	IVIAL GERAL	J.007.034.000,42

## Resumo

RECEITA		DESPESA	
Receitas Correntes	4.944.448.815,45	Despesas Correntes	4.020.752.540,19
Receitas de Capital	369.661.964,97	Despesas de Capital	960.073.036,73
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	369.923.900,00	Despesas Correntes Intra-Orçamentárias	428.910.103,50
Receitas de Capital Intra-Orçamentárias		Despesas de Capital Intra-Orçamentárias	24.000.000,00
Receitas Arrecadadas em Exercícios Anteriores		Reserva de Contingência	250.299.000,00
Transferências Financeiras		Transferências Financeiras	·
Déficit		Superávit	
TOTAL GERAL	5.684.034.680,42	TOTAL GERAL	5.684.034.680,42